2020年９月 11日

各位

会社名 株式会社メニコン

代表者名 代表執行役社長 田中 英成

（コード番号：7780 東証・名証第一部）

問合せ先 執行役 経営統括本部長 渡邉 基成

（TEL. 052-935-1646）

「メニコンカップ特別番組～未来の日本代表よ、KEEP TRYING！～」

番組協賛のお知らせ

当社は、2020年 10月 10日（土）20時から生放送する番組「メニコンカップ特別番組～

未来の日本代表よ、KEEP TRYING！～」に協賛いたしますのでお知らせいたします。「メニコ

ンカップ 2020日本クラブユースサッカー東西対抗戦（U-15）」は新型コロナウイルスの影響

で中止となりましたが、これからの日本サッカー界を担う若手選手たちにはこの逆境に負け

ず挑戦し続けてほしいという想いから協賛いたします。

本件に関する詳細につきましては、別紙プレスリリースをご参照ください。

以上

1

 2020 年 9 月 11 日

＜報道関係各位＞

株式会社メニコン

株式会社メニコン（本社：名古屋市中区葵三丁目 21-19、代表執行役社長：田中英成）が 1995 年から毎年特別協

賛している本大会は、新型コロナウイルスの影響で、今年度の「メニコンカップ 2020 日本クラブユースサッカー東西

対抗戦（U-15）」は、中止となりました。しかし、未来の日本サッカー界を担う若手選手たちには、この逆境に負けず、

挑戦し続けてほしいという想いを込めて、インターネットスポーツメディア「スポーツブル」で 10月 10日(土)20時から生

放送する番組「メニコンカップ特別番組～未来の日本代表よ、KEEP TRYING！～」に協賛いたします。

番組では、MCに JOYさん、ゲストに松木安太郎さん、足立梨花さんをお迎えして、U-15世代のサッカー選手たちの

挑戦を応援するため、先輩たちが同じ年代のころにメニコンカップで魅せたプレーを振り返るコーナーや、U-15世代の

選手たちがスタジオメンバーとオンライン(ZOOM)で繋がれるコーナーなどを予定しております。

10 月 10 日は目の愛護デーです。メニコンでは、「より良い視力の提供を通じて、広く社会に貢献する。」を企業ス

ローガンとしており、眼（視覚）が重要な役割を果たす「サッカー」というスポーツで、将来プロ選手を目指す少年たちの

夢を応援したいという考えのもと、1995 年の第 1 回大会より本大会の特別協賛を行ってまいりました。本企画を通じ

て、子どもたちに夢に向かって諦めずに挑戦することの大切さを届けていきたいと考えています。

メニコンカップ2020 日本クラブユースサッカー東西対抗戦（U-15）

大会中止および特別企画実施のお知らせ

2

■ メニコンカップは中学生年代のサッカーで、日本一の集客数を誇る試合

メニコンカップは、中学生年代のサッカーの試合の中で、日本一の集客数を誇ります。昨年のメニコンカップ 2019 では、6,061 名にご来場いた

だきました。また WEB視聴者として、延べ総視聴者数は 302,289名（大会終了時点での視聴者数）に上りました。

■ 番組 MCは JOY さん、ゲストはサッカー解説者「松木安太郎」さんと女優「足立梨花」さん

「メニコンカップ特別番組～未来の日本代表よ、KEEP TRYING！～」の番組 MCは小学校からサッカーをはじめ、中学時代には群馬県選抜に

選ばれた経験のある JOY さんにご担当いただきます。また、番組ゲストとしては、元サッカー日本代表であり、スポーツコメンテーターやバラ

エティ番組などマルチに活躍中で、昨年・一昨年とメニコンカップに特別ゲストとしてご来場いただいている松木安太郎さんと、女優であると同

時に J リーグ名誉女子マネージャーとしても活躍中の「足立梨花」さんに出演いただきます。

■ 番組では、U-15世代の選手たちを応援しながら、サッカー初心者でも楽しめる 4つのコーナーを予定

番組内容は以下を予定。U-15世代の挑戦を応援しながらも、それ以外の方々でも楽しめる内容となっております。

● あの選手は昔もスゴかった！メニコンカップ「スーパープレーヒストリー」

● 有望選手たちが集結！U-15世代の今を聞く！「オンライン交流会」

● 知って鍛えよう！スポーツに重要な視力「スポーツビジョンの秘密」

● サッカー初心者も楽しめる！？ゲストも参加！「サッカーバラエティ」

■ 番組は 10/10(土)20:00～スポーツブル、メニコンカップ公式 HP で同時生放送

番組は 10/10(土)20 時～生放送で 1 時間程度放映予定。番組は以下より視聴可能です。また、生放送終了後、後日視聴も可能です。

・スポーツブル : https://sportsbull.jp/live/menicon-cup/

・メニコンカップ公式 HP ： https://www.menicon.co.jp/company/culture/cup/

■ 過去大会のハイライト映像をメニコンカップ公式 HP・スポーツブル内のメニコンカップ特設サイトで公開

番組でも一部紹介予定の過去大会のハイライト映像をメニコンカップ公式 HP とスポーツブル内のメニコンカップ特設サイトでご覧いただけま

す。開催年度ごとにハイライトをまとめた映像や有名 OB 選手のプレー集を公開しております。

※JCYによるメニコンカップ中止案内

http://www.jcy.jp/wp-content/uploads/2020/05/4697efd6b500c7aac696d3b1a5c6d408.pdf

＜メニコンカップ 2020・メニコンカップ特別番組への協賛に関するお問い合わせ先＞

株式会社メニコン 経営統括本部 ＣＳＲ＆コーポレートコミュニケーション部 ：城戸・埜田

  TEL 052-935-1187  E-Mail：presscontact@menicon.co.jp

https://sportsbull.jp/live/menicon-cup/
https://www.menicon.co.jp/company/culture/cup/
http://www.jcy.jp/wp-content/uploads/2020/05/4697efd6b500c7aac696d3b1a5c6d408.pdf